COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Prestacdo de Contas

Recursos Provenlentes da Lel Piva - Lel 10.264/2001

Formulario No. 4
Pagina 1 /1

Nome da Entidade: Confederagio Brasileirs
de Tiro com Arco

Modalidade: Tire com Arco

SolicitacAd tilimern] aho

TA 035/10

Enderego complets: BCS Qd. 01 Bloca 3 n° 16 sala 900 - Ed, Maratels - Asn Sul - Brurilla/DF CEP 70.308.900

4.Telefune (61) 3201-5400 |5.Fax.' 161} 3037-343%9

rﬁ.Eum.ﬂ: chtsrcozbtarco,org.be

[7 enpg:

$3.760,693/0001-.54

104

Caixa Econdmiics Féderal

Conta Corrents No.: 410.9

Apgncia No. 4044

Tipeeede Agho (indicar uma das agdes abaixa]

1.2, Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant, Entidade
2.3.Formagio de Recursos Humanos

Nn.l 4.6 '

L.1. Programas e Prajetos de Fam/CT-Centro de Treinamento

3.4, Preparagio Técnica

3:5. Manutengiio e Locomogdo de Atlotas
4.6. Participagio em Eventus Desportivos

JUVENIL EM PORTO RICO

Titly €0 Projeto; CLASSIFICATORIA OLIMPIADAS

Data do Inicie da Execucdo: 05/03/201yY

Data du Final da Execughe: 05/035/2010

Data Fornecedor ou Prestador dos Servigos No. Documento Valer Total R$
09/04/2010[ALIMENTACAD 4360 219,13
09/04/2010[INSCRICAC 4360 718,20
(9704 /2010 BOSPEDAGEM 4360 2,831,22
09/04/2010 | TRANSFORIE 4360 113,40
09/04/ 2010 TRAVESSEIRD ORTOPEDICO 4360 % 30,22
09/04/2010 [IGF COMPRA 4360 16,88
12/04/2010 [FAT 65398 TAMOYG URTE.AG VIAGENS 231162 12.716,40 |«
13/04/2010|FAT 65381 TAMOY( UBTK.AG.VIAGENS 245420 2.705,97 le—
23/04/2010{FAT 55411 TAMOYO UBTK.AG.VIAGENS 255365 s72,00 e
05/05/2010[1OF VENDA 1,78 |-
05/05/2010|TAXA DE ADMINISTRACAD S/VENDA 0,04 |-

Total 19.925,24
Taotal Recebidu 35.000.00
Saldo Devolvido R$ 15.074,76] -~

Cidade e data; Brusilia, 26 de Fevéreiro de 2010

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein

{

Assinztura do responsavel do (10OB:

Observagio:

11 Havendo saldo a devolver, anaxar a prestacio de contas o comprovarite do depiuito realizada na conta corrence do
COB com a Caisa Teotidmnica Federal - Agéncin 4044 - Conta Corsdute 2200-0
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRQ

Solicitagao para Aplicagio dos Recursos
Regursos Proversentes di Lel Piva - Lai 10.264:2009

Formulério N°® 1
Fagina 0101
FED023201000%3

| Nerrg enlidade soloitanle
CONFEDERACAL BRASIE A DE 1120 COM ARG

7 30N I e A
iAD3510

3 Endera: dompicio

iG]

SES QLT BL &, NY 16 8L 008 BN wnp ASA S IRAEHLIA b -
1 Telefong {511 3201 5400 5 Tax (A1) AfE _34'39 |E\ sl CTINMY. BETGOGSI00C 1154 -

Ceixa Beandimica Fdorai 6 Coma Earrante No B Agéncin Nomes

104 . 410 -8 ) 4044 - N
10 Tipudn AcAn it s das agtes ahixe) Nao. [4.8)

1.1 Frogramas e Projetes de Fom f Pronio Pagamanto 3.4.Preparaghe Tecrmcu ! CT - Centro de Tremnamenls

1.2 Desenvoivimenta @ Manut do Deso-Manlit, Cotid ade 3.5 Manutergic e Locomogiao do Atlelas

2.3 Formagao de Recurses Humangs 4.6 Participagao em Eventos Desporivos

Eenhiy Al

SR Ldse Tt

12E 4E 10Ul

HASER L NS

FIGSEENAGE M ALIMENAGAD

HE 1g400,00

TAXA Db iNSEInGan

R$ 1,000 60

AT P b0

S QR P g

V8 Cdatie ndalg  HAS) A 0032071
PO MNarg = AsinEtore o l-"r.‘siuenl_(': Hu | phdade

Vicente Blumenschein

Este documento for assinado sletrbnicamente atrivés

19 Amovade e 02020010
21 fssiraura do  caponsdeslda COH

José Roberto M. Perillier

Exte documento Tol @ssitedo eletrinicamente

l_:le'CaI‘tén de Séguranya

7} Quadro numero 2 a ser preerichigo pelo COB

Pagina 1 de 5
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Pagina 2 de 5

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Solicitagao para Aquisicao de Passagem Aérea

Farmulario N° 2

{Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) FED02320100013
Nome da Entidade Solicitante: Tilule do Projeto: _ Cod.
CONFEDERAGAD BRASILCIRA DE 11RO COM ARCO CLASSIFICATORIA DLIMPIADAS JUVENIL EM Controle:
. PORTO RICO TAG35/10
Indicar qual(ais) agio(des) abaixo relacionadals): N° [4.6]
11, Programas e Propetos e Fomenled [2ronis: 23 Furmacio de Racursss lumanos ;g ; - g G 1
Fapamants 34 Z'mpar;u;.au Tebnita L GT Cehtio e ig ;M:_ufe 1;2() e I.UEfolx_g..arr:Jq? Altezas
12, Deseminlyimenie ¢ Manulancas to Desports Treinamenin i FERIERETET el R i
h I iggue Indigue Vi ¢ Maeda: RS [X] /155
Idatn =
R y : 3ns opean; . ) [N
Qmi (g Himwrario Ticket (e ryvugid
) Vita Volts 5 ll'.-\““ Varifa|  Vaza _ otal
o £l I e AR PALIL O PEYRT o A Nf\_:'l RIS DLTRA EMITREEA o % -
ACHNNY L LIMINGE SATEY [0 01T RICO |.n,f|>|.f_'._}_|1_} (et RN ALRLABARA O TRUC ) ERERIEES (i RE 7 60600
BRUNNA 1A LEN MINAS GERAISTORYO L . Sy g NALY DXIS T O TRA FMPRESA w gt k¥ "
ARALIO AVEEIA ey ) AR T L3NG [T K JAERIE PARA © TRIEC I Soaan R$ \._un_u_m:
BERNARDO DESOUSA | I . 1o NAL EXINTE OUTTRA EMPRESA i S i
DL IVERA ATLDTA [BRASIELAROR FEVRICEY [ L4200 8 _Ulr_. IR ALREA PAKA O TRECHO SO L0 RS 5000 0
WLALUS RAMAL ven] P — " o MAD FXISTE OUTRA LMERIISA - RS o
ﬂi”{ A IR HRAh.I.I.\.AT)-{I( LA LSS tl.’(l-l.--.-’.IJ_HJ SHE200 01K P AR TREC (O FORKIL arn R 30050
R i i L DE JANETROPORTO| I - WA EXIZTE G A EMBPRLSA - R
| I.\e1_| Ik &Pk THCN Y KIECO RO N O S PO TE ALRLA PARA O TR AR ] Lt L5 IRREATRNY
" - = |
. ] Total Geral =| R$ 15.000,00
Sl e ime G200 B Assimaturg Gy resaonsane] Jo COB
NI s e esiilene g bt
Jusé Roberio M. Perillier
Vieénle Blumenschein
Esie documento 101 assenado eletronicaniente
Este ducumentn Toi assinsilo eleirimieamente siruvils de Cartio de Sepnizmes,

Observagoes:

" INFORMAGODES GOMPLEMENTARES ]
Operagdp Urgamentana | URUOOOZ000  [GON! FDERAGOLS )
bérjm de Custo | 130125 THID COM AREO N
Mipe ge Rednsio . S302006 SONE OIRG, RUAL - SART EM COMPL | ESPORT| )
Projisle 720015 FART FM COMPLTICOFS INTERNACIONAIS ' ]
[Conla Qrgamentara 420i01  |FASGAGENS )

1. Encamirihar original assinada ¢ COM OS VAL ORES para o COB
2. 0 COB encaminhara a copia aprovada para a-empresa responsavel pela reserva do hotel
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRC Farmularia N® 3
Solicitagdo para Hospedagem
(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) FEDD2320100013
INome da Entidade Solicitante: ' Titulo do Prejeto: Cod. Controle:
‘CONFEDERACAQ BRASILEIRA LIE TIRD COM ARCO CLASSIFICATORIA OLIMPIADAS JUVENIE [TA035/10
|EM PORTO RICO

Indicar qual(ais) agAa(des) abaixo relacionada{s): N° [4.6]

' iy g i 3 e 5 EoE 3 . oo
1 .1._ P:q:gg.rama.,_ e [rpenes de Comenla d Pimio A I;r.,rmat_:aci deBemf‘hP- Humsanas ) A5 Manuiengse i |ocamsiac di Aistas
, Pagameno 14, Preparacas Teoniea 0T - Centrms e 48, Nartiipacat et Evertng Desm [
i 1.2, Desanvalvimeio = Manulenchs to [Jaspii I reiramienta o flaal o Al Callnics
i B i = tadique Vr. € Moedi: RS1X] 7 USS
ata lodique opeao: )
Ngmie Clwrpa Hiote) O/ Pk Ique A Ohservagiio (R | .
i Entrids Salda Tipo Apart. Uaxa| Taniva] Diaviag] Votal
RTINS [ RN, . 3 SLBLRG O IR M . ) = v
s : SO MRS INEIVIDLA, $00 g0 : 34K
Ii\H_AUJU ALETA SALTNASSA LISASTORIE RICH [ SA0 A0 | Bve3e) | I.J!Ji\il)l Al BB FI 950 00 1 W 3 O
!BF.RT\ARDO 131 - - ALBURGUE ORI E 126 = q . — . i
= h o > AlLrra | ! A e SO0 4R P RES N b 1] ALY A; o
sOuUsA OLIvERA [P fon) iAo ALINASARIRTO RiCo ISEHAMU SN0 (DU sl pE A f| RS L0000
KEATIS RAMA LY " AL BERGUT ORIMPICH b == ) . ) Ty §
: Vil S ; : » SO0 LR2O4200 Hi Forieis L | 1
VON 1R AL TS SATINASS AL INASHOR T RIED | S0 0 LR214200 0 [ELRIE R Rt R T i RR 3R
g gt e ST BERCUE U I 1w —— e Xt ; sk , .
(LS R TR S LI NI G INASSAL INABPOR T RICE) | ST LRI G [ENEIY L Al (i EANNH ERTRI] RS RU N
" -
- = Za, S R§
Totai Geral =
; 19.000.00
Saliatnida crm D2 Assimalors il espuasds O doCOR
Muim ¢ bsaituea di ey it i Hnngade.
José Roberio M. Perillier
Vicente lumenschein
- Este docunienty foi assinade cletrdnicsme nte
Kste documaengo finssinad o el rinicinenle atraves e Carfin de Segurangy,

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Opemgan Orgamuntana | 0000002000 |CONE FRERACOES
Cenirg de Custg 130124 TG COM AIRCD .
{ipo de Recusro S0 CONF ORG RIUAL E PART £ M COMPFT ESPOH 1 ’
Projeti 720615 FART EM SOMPE [HCOES INTLRNATIONAIS
Conte Orgamentaria 420101 PARSALGIENS:

Observagoes: 1. Encaminhar original assinada e COM 05 VAL ORES para o COB
2. 0 COB encaminhari a copia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do hotel
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Referente ao Formulario
Solicitagdo para Manutencdo com Pessoal
{Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) FED02320100013
Nome da Entidade Soficitante: ~ ritulo do Projeto: b Cdd. Controle:
CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRQ COM ARUO CLASSIFICATORIA CLIMPIADAS JUVENIL EM POR IO RICO
: . TAO3EM O
Indicar qual{ais) acao(Ges) abaixo relacionadals): N° [4.6]
11, Programas c:Prajelos de Tomeanto f Pronio: 2.3, Fenmacao de Reoursas Hurmands =
Pagamenio 34, Preparacas ldcowsal O f‘l laniro ge :—"' IV_anL:'_len:_;\?gu mqug“?}d{: Atre_tg‘s;
1127 Deseniwivingnlo & MAntercas o Daspare lremamenta B Parteipagao. ein Fvenios Nesportives
— * o -~ = - —
i_ Noa ; ] ) Civgo l - EYRervagii ]
KENNY LMING SA LD ) AN INSERIG AL 8 800N
BRUIMMA T 0N ARALLD ALLITTA INSURICAD, - T8O
BERMARDEY D1 SOLSA TLIVE A NTATIA ) INSTRICAU /oo ]
ALY BAMALFID yON 1ER _ ] ATLETY ] INSCRICAD 5 %00
UIM LIGE ST [N INSURIGALY §h i)
HTn_hr.dado et DINER ) - Assiman g o ru!su-x'um el COH
Mo assmutur e dreads g, i Lndade losie Rober M Bk
Niere Flumichsehdin

INFORMAGOES COMPLEMENTARES ]
Operagio Orgamentana | DOGOOOZD00 JCONFEDERAGOES ' ~
Geiio de Custa 130128 | |TIRO COMARCO
Tipo de Recus 5302006 |CONF CRG_ REAL E PART [M COMPET ESEDRT]
Projet 720015 [PART M GOMPE IGOES INTURNACIONAIS
Conta Orgamenlaria 420101 |PASSAGENS ]

Observagdes: 1. Encaminhar original assinada e COM OS VALORES para o COB
2. 0 COB encaminhara a cdpia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do hotel
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CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCH QDO B R NG S| 909, FI) MARISTELA -ASA SUL - BRASILIA UF - BRASIL 70.300-900
Tetl.. 155 - (61) 3201-5400 - Fax =53 (61) 3047 3439
F-Mail: presideniz@cbtarco.org br - Sie www.cbiarco orq b

Recibo

R$ 35.000.00

A CONFEDCRACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCQO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil e reais}, representada par um
depdsita em nossa conta corrente n® 410-9, Operagae 003 na Caixa Ecendmica Federal,
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo  especificadas no projetec de
CLASSIFICATORIA OLIMPIADAS JUVENIL EM PORTO RICQ, cujos documentos originais de
comprovacao: do pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser
remetidos no prazo maximo estipulade dando, desde recebimento, piena, raza, geral &
mevogavel quitacan

Rio de Janeiro, 05 de Marco de 20710

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

llmig, Sr. Or. Carlos Arthur Nuzman
M. D Presidentedo COB

Av das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Esle documento foi assinado eletronicamente através de Cartso de Sepuranca



CBTARCO

COWFEDERACAO BRAILEIRA DE TIRC COM AKCT

Brasilia, 12 de maio de 2010.
Oficio n® 096/2010

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
AJC Dr, Carlos Arthur Nuzman

55_".,

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco vem através desta, solicitar a Vsa.
que seja incluida na Natureza de Despesas do Formuldrio 1 (FED02320100013) da TA
035/10 — Classificatoria Olimpiadas Juvenil em Porto Rico, o item *“Diversos ou Qutros”,
tendc em vista que foi feito uma despesa com a compra de 1 travesseiro ortopédico para a
Atleta Bruna Hellen Araljo, pois a mesma alegava dores de cabeca e dores no pPEsCcogo.

Solicitamos também que seja incluido no Formuldrio 2, o nome do Diretor
Técnico Sr Eros Fauni, pois, © mesmo foi como Chefe de Equipe devido o Técnico Coreano
Sr Lim Hee Sik, ndo conhecer os atletas convocados para este evento e desconhecer os
procedimentos junto a Prestacsio de Contas da CBTARCO,

Justificamos também, a nao utilizagao de 43,07% do recurso solicitado por ter
havido uma expectativa de gastos maiores com hotel € alimentagio, tinhamos a expectativa
de levar a equipe completa feminina, porém as atletas néo alcangaram o indice ex_igido.

Aproveitamos © ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamentse,

VICENTEE #'ERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente
RUBENS VASCONCELLOS TERRA NETO
Vice Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n® 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax 455 (61) 3037-3439 — ainall: chtarco®cbtarco.ora.br



CBTARCO

CONFEDERACAC BRASILEIRA DE THO COM ARCO

RECIBO

Eu Eros Fauni, de CPF n° 016.693.617-05, declaro que recebi a importancia de
USD § 2.350 (dois mil trezentos e cinquenta délares) para pagamento de inscrigbes,
hospedagens, transportes, alimentagdes e taxas aeroportuérias, referente o
CLASSIFICATORIA OLIMPIADAS JUVENIL EM PORTO RICO — TA 035/10, realizado em
15 a 18/04/2010.

Brasilia, 07 de abrii de 2010

5CS Quadra 1 - Bloco B nimern 16 Suln 909 — Ed. Maristels - Asa Sul — Brasflin/DF — CEP 70308-900
Telefones: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: chtarco@ebtarco. oy br
Enderego Eletrépico: www.cbtarco.org br
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= ,5;/;-{ Ban king  C_AIXA

LAILXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Emitente:

Conta grigem:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

4044 / 003 . 00000410-9

Mome destinatdrio:

CHNPJ dustlnatério:r_f
'Valor a ser transferido:
Tarifa da emissio de DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operagio:

CONFIDENCE CORRETCRA DE CAMBID S
04.913.129/0001-41

R§ 4.458,38

R$ 7,50

R%§ 4.465,88

DESP TORNEIO PORTO RICO

Conta desting: 452/70001-6
Tipo: DOC E

Banco: 341-ITAL UNIBANCO S.A.

Finalidade: 08-Operacbes de Cambic/Fundos/Bolsas de Valores

Data de débito:

Data da operagio:

08/04/2010
09/04/2010

Codigo da operagci@o: 00004360

Chave de seguranga: LMXIRIKFURQKCLZN

QOperacio realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacSo dessa operacho.

1ITULO DO PROJETO
TA QE,\_SI ) O

Doo,
Cheagua

§ Dats:

A_test:;- O recebimento dos
materza:‘s_ &/0u prestacds
de sarvicgg oujeto do

elesenla ¢« Cugisnty .

a8 Danialy Priscia Al sy Olveira

Assivaiura: ‘,@
YT e siam Y l
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CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

BANCO: 194 ABENCIA: 8647
DATA-13/05/2018 : HORA: §5:314:11
TERHIMAL - 1698 H5U: 882345 AUT 10981

COMPROVANTE DE DEPOSITD
NUH.DOC. : 800447

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 4044/803/00 000 4107
HOHE: CONF BRAS DE TIRD GOH ARCD

DEPOSITAKTE:

DAMTELA {LIVEIRA

-

VALDR TOTAL: 1,80
VALOR DINHEIRO: 1,80

Informacoes, reclamacsoes, sugestoes e elegios
SAT CATXA: 0800 726 #1914
Guvidoria da CAIXA: 0860 725 7474
aviW. Caixna. gov. by

{a Via - Via do Tliente




Albergue Olimpico de P.R,, inc.

APARTADOQ 2004
SALINAS, P.R. 00751

ALBERGRE

gLIMPICD .
fEMEAS EFELNVROEE m
10523
FACTURADO A;
FECHA
DERACION DE TIRO CON ARCO BRAZIL 4142010
ITARLO
I8 CAETANO GARBELOTTQ 56 ,
WZIL, _ PROPOSITO
EERVICIOS OFRECIDO HOSPEDAJE ! ‘i
_ EL 14 AL 19 DE ABRIL DE 2010 :
'HEQUE A FAVOR DE: E

FEDERACION DE TIRO CON ARCO BRAZIL |
ALBERGLE OLIMPICO DE P.R., INC. { :

CANTIDAD COSTO DESCRIPCION R
UNITARIO '
5 55.00 HOSPEDAJE PRIVADO - BRUNA ARAUJO 14 AL.18 ABRIL 2010 i - TB00
1 0.00 HOSPEDAJE SEMI PRIVADO _ || ) 0.00|
5 45.00 KENNY UMINO 14 AL 19 ABRIL 2010 ' ! 205,00/
5 45.00|IM HEE SIK 14 AL 19 ABRIL 2010 1 225,001
5 45,00 KLAUS VON BEHR 14 AL 19 ABRIL 2010 22500/
5 48 00 BERNARDO DE SOUSA OLIVEIRA 14 AL 19 ABRIL 2010 ,.25001
5 3590 JROS FAUNI 14 AL 19 ABRIL 2010 205,00
1 D00 SALES TAX 7 % : - 93.00‘
I
|
|
|
CERTIFICO QUE ESTA FAGTURA ES DOPIA FIEL Y EXACTA Y EL IMPORTE DE LA MISMA: l $1,498.00
__NO HA SIDQ FAGADO HA SIDO PAGADC

/1 / /«f o

\/ FIRMA PREPARADORZ - FIRMA AUTGF@)A b
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Federacion de Tiro con Arco de Puerto Rico
P.O. Box 4372
Hato Rey, Puerto Rico 00919
Tel: (787) 460-9486 Fax: (787) 785-8988
Afilixdia AMiliada a la

Federagién Int oaal Cormibé Oliens Confederacion P cana
de Tiro con Arco. (FITA) : de Puerio Rico de Tiro con Arco (Coparco)

15 de abril de 2010

RECIBO DE PAGO

CUALIFICATORIO OLIMPICO JUVENIL
15 AL 18 DE ABRIL DE 2010

SALINAS, PUERTO RICO

HE RECIBIDO DE _CONFEDERACION BRASILFIRA DE TIRO CON ARCO LA SUMA DE
CUATROCIENTOS CUARENTE DOLARES POR INSCRIPCION, TRANSPORTE.
DESGLOSE
DESCRIPCION COSTO CANTIDAD : TOTAL
INSCRIPCION $ 80.00 US 4 ATLETAS X $ 80.00 $ 32000
$ 60.00 US 1 EQUIPO X § 60.00 $ 60,00
TRANSPORTACION $ 60.00 US $ 50.00
TOTAL [$ 440.00

—TRA. GLORIA M. ROSA
PRESIDENTE
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b PLRZ& LAS AMERTCAS 2896 =
fad o
& ] Ty -
3 ORDER 22 o
4 2
4 EAT IN =
e T
- g;rrgg i 1.9%
3 ngl*-Mad 3. ﬁ
P
3 ﬁéﬁﬂ&sﬁm Wh@p erd
&2 QU 1.
7 - ; L 0.
s e & S i
iz dd:48 ot 0.4
sl 40 _-g __ 0.8
Tia ki 8l o Rl L 1:&:
518, 71 5@5 o 21 69
56,94 3 eve u2 SL’"‘ 25 40
5,16 . Ver detdtietal doren. 3.4
it ol
Fir e =) . o] e
ST 1 s g ) GRACIAS PR PREFERIBS €
j LRGN 1 CUALQUIER SUGFRENCTA, LLAM P
33,76 - (67 =75 1-0311 : o
# SU CAJERD FUE JANET _ o
g ! X ' .
5 5un Apr 18 01:44 PM T=020 T 123 I
frfoul 1o
v tafoh [vo
4
VILLA ENCHUMBA
AL BERGUE VILLA ENGi .oa
OLIMPICO ALBERGLH
SALINAS OLIMPICO
SALINAS
REG 04-17-2010 20:37 )
coi MCHO1 BOSRE4 REG 04-14-2010 17:4b
co1 MCH01 005632
TARJETA DE ALIME . i
T12 $3.00 TOALLAS 712 $3.00
TAY $3.00 TOALLAS T12  $3.00
TaX MUN. 1% $0.03 TOALLAS 112  $3.00
TAZ $3.00 TOALLAS 112 $3.00
TAX ERT.BY% $0. 14 JABON TiZ2  $1.0U
TL 3. 21 JABON Ti2 $1.00
CASH $3.21 JABON T12 $1.00
c6 ' $0.00 JABON T12  $1.00
TA1 $16.00
TAX MUN. 1% $0. 16
TAZ $16.00
TAX EST.6% $0. 86
TL %1 7§ 12
CASH 20.00
Atesto o recebimento dos s $2.88
] . materizis efou ,;reuaf‘do
T]TW de servicos objeio doj :
T4 present documento. |
[ Data: I@T (DN } R i
Cheque__————— Neo: D‘:miera‘ Pristiiz: A, de Oliveiral -
Lsninstura: i
cp?-.-a:éi‘: fag, w20 '




T
.3
!

2.7
Municipal Tax 0.4

gloy]

Herppuerio Int.
Lurs Hufor Parin
Lnepter's

2471572610

Bervar: fdilidanice
Fazt Cilose/sd 1:35 PH
Gugstsy i

' o R R e o

Combnl Chegter Bisasisy | G& .30
French Frieslo
Colie Tobo

Subtotal
Staze Tan

Total 4975
CAEH
Changs

Have A Mite Trig
Come Back Soon

Tigs NBY Inciudes

—== Check Llazed

ll'l

TITULO DO PROJETO
TA,Q&Q?_GJ.&

g9 o4 /10

deropuerts int,

Luic Mufnz Marino

Dayid'e uumglﬁd

aservery lisa

i Festl Ulose/d

P Busstss @

§ 12 GOan

I Cookis 174 gnd {0303 Lhuk i,

§ 8 15,80 psr Copkiss

3 Ynitelhunk Macadawmiz ¢ F 8O 1,40

]

H

| Gubtotsl e
Grate Tan Ui 40

U Munaigipal Taw o - P : .07
Total 7olh
CASH FoiE
Balarmoe fue L L

&

H

Tips AT inzl

ave A flice Trip
Come back Soon

Checl Closed —

Doc.
Cheque . ..

s servigos objete do
fpresent

Atesto o recebimento dos
materials elou presiagao

docu
Dava OS

MmaDﬂmemuhkdemwmm
Assiiatura:

ento.f

|

CPF: 620,046, 11120
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DUFRY DE PR
LUIS MUNOZ MARIN INT‘L AIRPORT
DELTA #2
SAN JUAN . PR 00837
TEL. 787-791-2470

SORRY NO REFUNDS
STORE EXCHANGE OWLY WITHIM
30 DAYS RITH DRIGINAL RECEIPT

1.0 SEWTIMOS. NO DEYOLVEMOS DINERD.
CARBIAMOS LA MERCANCIA SOLD CON
EL RECIBD DEMTRD DE UN TERNTND

DE 30 DIAS.

m

Transaction #: 531240
Tag Humber:

Date; 4/19/2010

Time: 2:45:02 PH
Cashier: piica Sosa
Register 4. 2

Flight Humber: DL1D06
Type of Flight: Domestic
pogtination: ATLANTA
Sex: Male

Nationality: United States

1tem Total
Co0t38032  SR:3G40

Oty ! @ $15.99

M1CRO-PLYUSH NCK PILLOW POLY- $15.98

19[4 ] 40

TITULO DO PRV
TA Q;%g ZA,O
Dos.

Chanue_._

Atesto o racebimento dos
materiais efou prestassc
Ga servigos objeto i
prasente documenty,

. . o
Data: [? ah%l 0SS /15
Mome: Prisola A de Oliveirs

Assinatura;
CPF: 620.046.11347
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GATE for Windows

Recibo do Sacado
|341-7] 3419175009 00058.328089 10157.300004 4 45700001271640

Vengimerto

Banco ltad S.A.
Cadante

TAMGYD TNTL- AGENCIA DE VIAGENS 12/04/2010
Dats do Dooumentc M do Cocumenta Especie Dac. Acaita Data de Pracessemento Apgencia 7 Cadigo Cedants
Qg/04/2010 0001/00065398/10 Ds 0B/04/2010 BOB1/0L573-0
Uso do Banca Carteira Espécie Chantidads Valor Mosso Ndmerc
175 T 175/00000583-2
Inetrucdes (=) Valor da Documento

12.716,40
(-] Descanta /Abatiments

APOS VENCIMENTO COBRAH JUROS DE RS 42,39 RO DIA

{+) Mora/ Mufta

(=) Valar Cobrado

Bacado
SacadotfAvalista

CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO CNPJ §8.760.693/0001-5¢

Recebiments stravés do Cheque N® Autenticagas Mecanica
do Banoo
Esta Quitagde sd ters validade apés o pagamento do chequs

p#lo Banco Sacado

Banco itau S.A.  |341-7| 34191.75009 00058.328089 10157.300004 4 45700001271640
Local de Fagements: x1& o VENCIMENTG PAGUE PREFERENCIALMENTE NG TTAT
= APGZ O VENCIMENTO PAGUE SOMENTE N¢ ITA(

TM‘TOYO INTL AGENCIR DE VIAGENS

Vanciments

12/04/2010
Agéncia { Codigo Cedente
BOB1/01573-0

D53 do Documents N* do Docurnenta Espacie Doe. Acaite Data do Processamento Nosse Nomara
0B/04/2010 S001/700065393,/10 Bs 08/04/2010 17%/00000583-2
Uso do Bance Carteira Espéria Quantidsde Valor {=} Yalor do Documento
175 22 12.716,40

1
Instrugses (Todas informabus deste bloquelo 530 de Sxclusiva resparnsabiidade 66 cadente i -} Desconlo | Abstimentd

APOS VENCIMENTO COBRAR JURGS DE R§ 42,3% Ao DIA

(+ Mora / Mulia

{=) Valar Cebrado.

Sacade CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRC COM ARCO CNPJ 6B, 750.593/0001-54
8C8 QUADRA 1, BLOCC B, 1§, 8L 505 ED. MARTSTELA - ASA SUL
70308-9C0BRASILIA - DF

Sacador/Avalista Cddiga da Baixa -

Autenticagio Mecanical FICHA DE COMPENSAGAR

Ji[L

il

0 R



A,

&

TAMOYQ INTL. AGENCIA DE VIAGENS £ TURISMO LTDA.
AV ALM_ BARROSD, BUGR.210S
RIC DE JANEIRQ | CER:20031003 . RJ; BR
(21)3622-3870 / FAX (21)3622-3682
CNPJ 31391881000142

Inge. EsLASENTO

FATURA

Emiss&o 0B/042010
Vedimentn 1210472010
Duplicata | 000B5388/10

Embratur05494-00-41:5 IATAST-852745 Cliente 0001/000133/XX
Emissao Falura Valor Duplicata Vencimento
08/04/2010 DO0GS3BE0 12.716 40 00085398110 121042010
OBS:

Sacado: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRC COM ARCO

Enderego: SCS QUADRA1, BLOCO B, 15,

Complemanto; SL 209 E0. MARISTELA

Baimo: ASA SUL

Cldade: BRASILIA Cep: 70308-900 Ui DF

Praga : BRASILIA

CNPJ: 68.760.693/0001-54 Inscrgao:isento

Valor Por DOZE MIL, SETECENTOS £ DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
Extenso

Reconhego{emos) a exatic2o desta Duplicata de Prestagso de Servigos na importancia acima indicada,

que pagareifemos} 4 TAMOYD INTL. AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, 0u 8 sua ordem nNa praca e vengimento indicados

Assinatura do Sscado

f f

Data do Aceite

Nots Solicitante: Fornecedor Pagsageiro
Emissdo  C.Custo Referéncia Descriglo
(0199643 TULIO DELTA AIRLINES ARALJC/BRUNNA MRS Tarnfa USE: 1.185.00
01/04/2010 DL 0D8. 2870-074129 GIG ATL SJU ATL GKG Cambip | 1.7810
o 13/0412010 A 158/04/2010 Tavifa RY: 211048
rupe . h
Pvenda CONTA T Ry 12630
00199644 TULIO DELTA AIRLINES SATOMENNY MR Tarifa US4: 1.185.00
01/04/2010 OL D06. 2670-074136 GIG ATL SIUATL GIG Cambig 1,7610
G 1300472010 & 12042010 Tarifa RE: 211048
rUpo ,
Pvenda coNTA Taxas R3 126,30
059848 TOLIO DELTA AIRLINES FAUN/EROS MR Tarlfa USS 1.185,00
010412010 DL 006. 2670-074137 GIGATL SIU ATL GIG Cambin: 1,7810
&i 13/04/2010 4 197/04/2010 Tarifa RS: 211043
upo : .
P Venda CONTA Taxas RS: 128.30
00199642 TULID DELTA AIRLINES SIKILIM MR Tarifa USS: 1188,00
010412010 DL 006. 2670-074138 GIG ATL SJU ATL GIG Zambio 1,7810
137042010 A 1910412010 Tarifa R$: 2.110,48
{Grupo
Taxas R$: 128,30

P¥entda 0CONTA




00199657 TULIO DELTA AIRLINES OLIVEIRA/BERNARDC MR Tarifa US$: 1.185,00
01/0472010 DL 006, 2670-074133 G|G ATL SJU ATL BSB Cambio : 1.7810
1304720104 19/04£2010 Tarfa R$: 2.110,48
Grupo Taxas R§: 126,30
PMenda GONTA RS :
00199723 SR. TULIQ GOL ARAUJOBRUNNA
01434/2010 G2 9689, DINZ-HI CNF GIG XXX SDU CNF
Grupo 1000412010 A 200412010 Tarifa R&: 188,00
FVenda CONTA TaxasR§: 65,04
paigarz4  TULIO GoL OLIVEIRABERNARDO
014042010 (39 969. HC43-IN ESB 5pu
) 10/04/2010 A 1004/2010 Tarifa R$: 219,00
Grupo )
FVenda coONTA Taxas Ri: 49,682
00198725 TULIO AZUL LINHAS AEREAS SATO/KEMNNY
01/04/2010 AD 000, JANC-RC CFQ 50U
10/04/20110:A 10/0442010 Tarifa RS: 278,00
S T RS 43,32
PVerda CONTA axas RE: !
00199727 TULIC TAM SATQMENNY
01/04/2010 JJ957 2406-281283 GIG CFQ
Griipo 20/04/2010) A 20104/2010 Tarifa R3: :5849.00
PVeNda CONTA Taxas R%: 79,52
Valor Bruto R§: 1271840 Valor Liquido RS: 12.716.40
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TITULO DO PROJETO
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TA Q25
Dug.,
Chequa
BOARDING PASS | r BOORDING PHSS
. I | :
! ARALITD/BRUNNAMRS .| J| ARALIO /BRUNNAMRS {
I F
[ 3T
iz Towen STy e e 1286
gﬁﬁh.runu PR A=t g 5 ORIGIN ZONE 4
BESTINGTION g o ES < - ATLANTA
ATLANTA Ec NS § TESTINATION 5
PERNTED B¢ DELTH AIR Lings bi¢ § § D% == FI[L DE,I J'ﬂlEIRU . -'
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® -, P :
L EnEND
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BOARDING PASS
|

|
1
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i SEAT |
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597 14APH

AHATA )

SAN JUAN PR
OPERATED BY DELTA AIR LINES INC

BAGS
0l

| BDARDING PASS f
|

-ARAUJO/BRUNNAMRS

! |
LIGHI DATE ;
RLRO  13APH

RIQDE JANEIRO

ATLANTA
TPERATED BY DELTA AIR LINES 1iC

BCN
RYRAMLA

BAGS

oL

CARTAD BE EMBARQUE_—VIEE PASSAGEIRD
(BOARBING PASS - PASSENGER COUPON)

Nomeikeme). @rauio/Brunna
Localizador®lec): = D3INZHI

Portian(iate: 7/ 8 Voo iight): 331308

Asuentoseat): 4C
Tarifacase): AXOE263 - Pmﬁmnmma

Hor .embarquedarding Tina): 12007
Data (Dater:20RPF 10

Pariida: RIG-Santos Dumont-RdJ 12047
(Daparture)

Chegada: Bela Horizante - Conf  t3h40
{fryival)
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UUOBESTINATION
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Ik BAGS
aTLO22 0z

. BOARDING PASS |
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.;SATU;'KENN\'MR |

. |

' SEAT
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BOARDING PASS ‘
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TR0 13APH
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GIGO25 o2

Atesio © I®
materials €
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e 13 [0S

cebimento dos
tay prestagac
ohiete doOjf
ve documento.l

| Hiome: Danieia Prscha A- de Oiveiea
Assinatura: _
CPF: 620.048. 4-20

S naje
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1 SEfT
DL428 1 3 8 c
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383 20APR
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PARTIBA/ =
L R

SEQUENTE NO: 55
EIKT 19572405281263
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DESTIRATION
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In-ternet---Bank_i-ng__ CAIXa Pdgina 1 de 1

22 Via - Comprovante de pagamento de blogueto

Via Internet Banking CAIXA

Nomes: CONF BRAS DE TIRQ COM ARCO

Conta de débito: 4044 ./ 003 / QOODD410-9

Representacdo numérica do cédlgo de barras:

34191.75009 DOOSE,328089  10157.200004 4  45700001271640

Data do vencimenta: 12/D4/2010

Nome do banco: ITALY UNIBANCD 5.A.
valor (R$): 12.716,40
Identificacio da operagiv: TQRNEID PORTC RICO
Data de dé&bito: 12/04/2010

Da_ta ds operacao: 12/04/2010

Cﬁdigo da ocperagdo: (0231162
Chave de seguranga: UOOGTQFLXGOSFVWN

Operacao realizada com sucasso,
Verifique em seu extrato-a confirmagao dessa operagio,
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GATE for Windows

Recibo do Sacado

Banco ltai 5.4, |341-7| 34191.75009 00057.098089 10157.300004 2 45740000270597

Cedanta Vencimento
TAMOYD! ANTL AGENCIA DE VIASZENS 16/04/2010
Data do Documsnto N® do Documenta Espacie Dot Aceite Data de Processamenio Agénciaf Codigo Cedente
0B/0472010 0001/000653B81/10 DS 08/04/2010 BO81/015%3-0
Use do Banco Carfera Espfcin Quanlidade Valor Nosse Numang
175 RS i 175/00000570-9
Instnicdes {=) Valor do Documents

2.705,97
(-) Descantn / Abatimento

APOS VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 9,02 A0 DIa

{+) Mars ! Multa

=} Valor Labrado

Sacado CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRD COM ARCO CNPJ 6B.760.633/0001+54

SacadonAvalista

Recebimanto atravis 4o Cheque N° Auterticacio Mecanica
dp Barko

Esta QUitago 80 tera validade apds 0 pagamento da chequs
pelo Banco Sacade.

Banco Mati S.A.  |341-7| 34191.75009 00057.098089 10157.300004 2 45740000270597

Local de Fagamante Ak O VENCIMENTO PAGUE PREFERFENCIALMENTE NO ITAD vancimento
i _ 16/04/2010
Cedenta B = = Agéniia /' Codign Cedente
TAMDYO LINTL AGENCIA DE VIAGENS 8081/01573-0
Daia do Documento N* do Documento Especie Doc Aceita Dsta do Processamsanio Nogse Nomarg
08/04/2010 0001/00065381 /10 oS 08/04/2010 175/00000570-9
Use do Banco Carteira Espacie CQuantldade Valwr (=) Valor do Daeumenty
175 RS X 2.705,97
Instrucbes (Tedlas informagbes deste hloqueto s80 de exclusiva respansaiiidade do cedente ) (-} Desconto ! Abatiments

A0S VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 9,02 a0 DIa

(+) Mora [ Multa

{=) Valor Cobrado

Sacado CONFEDERACAC BRASILEIRA DB TIRO COM ARCO ONBJ 68.760-693/0001-54
BCE QUADRA 1, BLOCO B, 16, SL $0% ED. MARISTEILA — ASA SUL
T0308-900BRASILIA ~ D

SacadorAvalists Codhigo da Bama

RO OGO =




TAMCGY O INTL. AGENCIA OE VIAGENS E TURIEMO LTDA.

FATURA

AV ALM, BARROEO, §3/GR:2109 Emisaso 08/04/2010
RO DE JAMEIRO ; CEP:20031-003 ; RJ , BR Viineils + SR
(21)3622:3070 / FAX (21)3622-3882 _
GNP 3121881000142 Inec. EstISENTO Duplicalz  :  Q00B6ITT/IQ
Erfbratur,D5454-00-41-5 IATA:57-862745 Cliente GO01/000133XX
Emissio Fatura Valor Dupligata Vencimento.
0810442010 QOUE5381/10 270597 DO06S381/1G 16/04/2010
OBS

Sacado; CONFEDER_AC&O BRASILEIRA DE TIRD COM ARCO

Endereco: SC5 QUADRA 1, BLOCO B, 16

Complementa: SL 508 ED. MARISTELA

Bairro: ASABUL

Cidade:; BRASILIA Cep: 70308-900 Ut DF

Fraga : BRASILIA

CNPYJ: 68,760 £03/0001-54 inscrigho isento

Valor Por DOIS MIL. SETECENTOS E GINCO REAIS E NOVENTA £ SETE CENTAVOS
Exferso

Reconhego{emoes) a exatidso desta Duplicata de Preslagfo de Servigos na importdncia acima indicada,
que pagareilemos) 4 TAMOYO INTL. AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. nu & sua grdem na praga e vencimento indicsdos.

!

/

Assinatura do Sacado Data do Acelte

Nota Salicitarte Forecedor Passapeiro

Emiss8o  C.Custo Referéncia Desctican

00198850 TULID DELTA AIRLINES VON BEHR/KLAUS MR Tarfa USH 1.224.00

077042010 DL 006. 2670-074166 GIG ATL SJU ATL BSB Cambiio | 1,7605

Gribo 1370412010 A 19/0472G10 Tarifa R§: 2.154,85

FLIp p

Sy rT— Taxas RS: 125,60

00199876 TULIO GoL VON BEHR/KLAUS

07/04/2010 €9 968, V7C1-VC BSB SCU

10/0442010 A 10/04/2010) Tarifa R§ 369,00

Grupo Taxas RS: 56.62

PNMenda CoONTA axas R$: .
Valor Bruto RS: 2.705.97 Valor Liguido RE: 270597




R T T e e

R 7T

DL221 194PR

TRIGIN
ATLANTA o
DESTINATION S oROJETO
BRASILIA BR ' -{“ULODO
MERATED BY DELTH AIR LINES INC | TA ,
I Dog./
BON —
ATLO1E 02 -
Atesto o recebimento dns
materiais e/ou pr_estat;au :
de S8IVig0S ob}efto do
presente 6’1 cumanto.g;
Datal J P
Home: U!u?eﬂ.! Prisciid A. de Ohvan;a{ E
Agsipatura: :
CPF: 620.046.1-20
| BOARDING PASS ’ | BOARDING PASS J . BOARDING PASS |
{UONBEHR /KLAUSMR | |VONBEHR/KLAUSMR  ~ | VONBEMR/KLAUSHR |
— |
s e I3ZE| e we | 35C e we
& a7 o ;
ot ZONE 4 REROT  L4APE BLEC  13APH
SAN JuAN PR 1,
DESTINATION g&”nﬂﬂ“ ;.Eg{ ﬂ,g 1?5 JANETRD
ATLANTA SAN JUAN PR ATLANTA |
RERATED BY BELTR ATE LIMES IMC OPERATED BY DELTA 4IR LINES INC GPERATED BY DELTA ATR LINES INC
Bn6S ohes _ - »
" G | 616023 s
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CAIRA

22 Via - Comprovante de pagamento de blogqueto
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONF BRAS DE TIRQ COM ARCO

Conta de déblto: 4044 7 003/ 00000410-9

Representagio numérica do ¢bdigo de barras:

34191.7500%° 00057.0980BY 10157300004 2  45740000270597

Data do vencimenta: 16/04/2010
MNome do banco: ITAL UNIBANCC S.A,
Valor (R$): 2.705,97

. Identificacdo da operacio: VIAGEM PORTO RICD
Data de débito: 13/04/2010
Data da operaglio: 13/04/2010

Cddigo da operagdo: 00245429
Chave de seguranga: SAR7H1FI85SNI12R

Operacio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagdo,
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23 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de déblto: 4044 / Q03 / 00000410-9

Representacio numérica do cédigo de barras:

3419175009  0Q062.448089 10157.300004 3 A5840000057200

Data do vencimento: 26/0472010
Mome do banco: ITAU UNIBANCD S.A.
Valor (R$): 572.00
Identificagdo da operagio: REMARC PASSAG PORTO RICOD
Data de débito: 23704742010
Data da operagdo! 23/04/2010
Cédigo da operagdo: 00255365
Chave de seguranga: 2POVL41WCXOKQLI

Operagao realizada com sucesso.
Verlfique em seu extrato a confirmacdo dessa operagao.



TAMOYQ [NTL. AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA FATURA
‘ AV, ALM. BARRGSO, 53/GR 2108 Erissho 09/0472010
. RIU DE JANEIRD | CEP:20031-003 ; RJ: B8R Veciento : 1610455010
(21)3622-3870 f FAX (21)3622:3882 i ST
CHP4: 31391821000442 Insc, EstUSENTO Duplicata 0008
Erbratur05484-00-41-5 IATA:57-852745 Cliente 0001/000 33/XX
Emiss3o Fatura Valor Duplicata Vangimento
09/04/2010 00085411710 572.00 0005541110 1Bi04/2010
0BS5S :
Sacado: CONFEDERACRO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
Enderego: SCS QUADRA 1, BLOCO B, 16
Complemento:  SL 909 ED. MARISTELA
Zﬂ ASA SUL
iddade: BRASILIA Cep: 70308-80D Uf OF
Praga - BRASILIA
CNPE 68.760.653/0001-54 InsoricAn isento
Valor Por QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
Extenso

Reconhage{emos) a exatidzo desta Duplicata de Prestaciio de Servigos na import8ngia acima indicada,
que pagarei{emos) 2 TAMOYQ INTL. AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. .ou a sUa ordem na praga e vencimento indicados;

! I Atesto O recebimento 0,5}
. L prastACET
Assinatura do Sacado Data do Aceite materigis efou PSS ‘x‘(’j‘ .
_ JETO de serviges obfete do
L DA PROGET present el dy G.U_{Xﬁg' W03
Tk Data: J [« 05 et
Do, e Nome. Darela Prisgiia A, 62 Qivera
inatral
Chm\,_lﬁ '_._,_.--""""'-— Assna % i
CPE. 20048003-20 ]
Noeta Solicitante Fomecedar Passageiro :
Emissédo C.Custa Referéncia Descriglo
00199965 TULIO AZUL LINHAS AEREAS SATO/KENNY"
08/04/2010 AD 000. J4NC-RC CPQ SDU
REEMISSAG 13/04/2010 A 13/04/2010 Tarifa RS: 20,00
Grupo . N
PVenda CoONTA Taxas RS 2,00
00199968 TULIO GOL ARAUJOBRUNNA
08/04/2010 GO 959, D3NZ-HI CMF SDU CNF
- REEMISSAQ 13/04/2010 A 20/04/2010 Tarita RS 210,00
FVenda CONTA Taxas R§: 130,00
00188971 TOLIO GOL OLIVEIRA/BERNARDO
08/04/2010 G%969. HC43-JN ‘ BSB GIG
&hiva REEMISSAC 13/04/2010 A 13/04/2010 Tartta R$: 100,00
PVends GONTA Taxas R$ 80,00
0ofgag73  TOLIO GOL VON BEHR/KLAUS
0810412010 G8 9689. V7G1-Ve BSB GIG
Spe REEMISSAO 13/04/2010 A 1310472010 Tatifa R$: 0,00
PMenda conTA Taxas R§: 30,00
Valor Bruto R§: 572,00 Valor Liquido R$: 572.00




. me E R L S = -

Atasto n recebiments doe

cYC. Uho- 9§ fateriais efou prestaca

d? Servipos objeto dy

.. F*Qb L\o\.\\.\ gag?.s’nti dor_:il/rgemo_

Nome: Danisia Prisgila 4, da Olivaira

Ya o015\ Ao Assinatura. -
CPF: 620,045 1-20

REMARTAGAD Dbe ?Ass»:x%m& dViby Uyl

Eﬁ(\x\?\l o QRIY AT

- GATE for Windows
£ '
Recibo do Sacado
Banco Itai S.A. | 341-7] 34191.75009 00062.448089 10157.300004 3 45840000057200
Co0em L AMOYD THL AGENCIA DE VIAGENS vensimento 26/04/2010
Data do Documentn N do Documento Especie Do, Acite Data da Processamento #géncia { Codigo Cedénte
{8/04/2010 0001 /00065411/10 D8 22/04/2010 BOB1/01573-0
Uso de Banco Carteira Espacie Quantidade Valor Noasa Mimano
175 RS X 175/00000624-4
i {=} Valor do Documenta
nalmiphes 5920
1= Besconto [ Abatimente
APQS VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 1,91 AQ DTA
{*) Mara | Mula
(=) Valor Cobrado
Sacado CONFEDERACRD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCC CNPJ €8.760.693/00D1-54
Sacador/Avalista
Raceblmerio atizvés do Chisque N¢ 4 Autanticacio Mecnica
do Banco e £T0
Ests Quitago s ters validade apss o pagamentd da cheque - (LG GO P J
pelo Banca Sacads, TA \
DOC.,_____——-——-——""‘
Cheque,_——
BancoltaiS.A.  |341-7| 3419175009 00062.448089 10157.300004 3 45840000057200
Lgical de Pagament 7 1 ) enii
: gémenta ATE © co PAGUE mczm NO ITAD Vencimanta 26/04/2010
APOS O YENCIMENTO PACUZ SOMEMTE N0 ITA
Cedente Agdnsia ! Codige Cedente
TEMOYD INTL AGENCTA LE VIAGENS 8081 /015750
Data do Documant N dvy Documento Especta Doc. ACHitE Data do Frecessamento Nosso Niimero )
05/04/2010 0001/00065411/10 os 22/04/2010 ) 1754000006244
Use de Banco Carteira Espocie Quantitage Nalg =1 Valor do Documenio
175 s = ’IC 572,00
Instrugtes (Todas Informacdes deste bloqueto s3a de iva 1espansabiidade do cedentn | (+) Qesconig  Abalimentu

APOS VENCIMENTO COBRAR JUROS DE RS 1,51 RO DIA

(+) Mowa f Mufta

(=) Vafor Cobrade

Sacada CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRC DCM ARCO CNPJ 68.750.693/0001-54
$C8 QUADRA 1, BLOCO B, 15, BL 905 ED. MARISTELA - ASA 5SUL
7030B-900BRASILIA - DF

SacadorfAvalista Cixtiga de Baixa.

FU A O 0000 0 0 R GE WA T W B Poveeioasa MeesisT FICHA DE COMPENSACAD




Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de identificago da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

RFB asua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

TR T ecTC IR COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATACE A8ERTURA
:A?TQFQI ZBB1 !0001—43 GCADASTRAL 07141987
NOME EMPRESAR

TAMOYOQ INTE ‘&ACIDHM_ AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

I TITLAD DO ESTABELECIMENTO [NCME DE FANTASIA)
rdbedild

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéneias de viagens

[ CODIGO E CESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Oparadores luristicos )
79.90-2400 - Servigos de reservas e outros servigos do turismo no aspecificados anterlorments

CODIGO £ DESCRIGAC DA NATUREZA JURTDICA
2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADGURD o NuMERo COMPLEMENTD

AV ALMIRANTE BARROSO S.2107/210872909/2110

CEP BAIRROIDISTRITG MUNICIFIO

20.031-003 CENTRO RIO DE JANEIRO

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVD DE SITUAGAD CAGASTRAL

OATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

WA AAR

| SITUAGEQ ESPECIAL E
Ll s LY

T

|
7
|
|
|
|

3
Aprovado pela Instrugfo Normativa RFB n® 748, de 28 de junho de 2007.

Emitido no dia 13/04/2010 as 17:41:37 (data e hora de Brasilia).

A RFB agradece & sua visita. Para informagaes sobrg politica de privacidade ¢ uso, cligue agui
Atualize sua pagina

Pagina 1 de |

Pmparsr Pagina
pars impressio
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Comprovante

Enviar e-mail Imprimir

mo internacional
AGENC A DE VIAGENS £ TRRISMED Sist de R as
L Status do Pagamento AZUL:Confirmado
TAMOYO INTERNACIONAL
Cliente: AGENCIA DE VIAGENS E Agente: ERIKA BORDONI
TURISMO LTDA
Telefone:3622 38 70 E-mail: erikabordoni@tamoyo.com.br
| Dados reserva |
Localizador Data de Criagao
-~ JMNCRC 31/03/2010 20:30:36
b ' Passageiro(s) _ Faixa Etdria il
¢ 01.01 - Kenny Sato ADT
| _ Itinerario ]
Voo De Para Partida Chegada AeronaveDura¢io Classe Siatus
Ami™ AD - 13ABR 13ABR
C|0014014 VCP SDBU 13:00 14:03 190 1.03 B Confirmado
! Tarifamento |
Faixa Etdria Quantidade Preco Uni. Taxa Embarque Taxa Servigo Subtotal
Adulto(s) 1 R$ 299,00 R$ 15,42 R$ 29,90 R$ 344,32
_ TOTAL: R%$ 344,32
| Pagamentos |
Data korma Valor Cartdo Validzlde AutorizacaoParcelas
Pagamento Cartao -
01/04/2010 AgencyAccount- 322,32-
17:56 AG BRL 27852745 0
0B/04/2010 AgencyAccount- 22,00-
15:46 AG BRL __;57852745 0
[ Regia Tarifame:in ' |
BL104CAD
Espago Azul:

O passageiro terd direito a utillzar as poltronas localizadas no Espago Azul.

Reqra pars aplicacgio:

Classe econdmica, tarifa promocional, designada para a clagse tarifdca reservad 20313 gs vbos, datas e
trechos selecionados, Alasio o recebimento (os
splicadho: :jnat?‘rlajg elou presiacio
Somente para vios AD. 5 18 Servigos obisio go
Presente documento
Ida e voita obrigatSra; nio aplicével Data: ,?5 oS T10 i
Antecedéncla de compra: quatro (04) dias antes da partida do voo. MNotie: Dani ia Priscith A, da Otves
Permanéncia minima: néo P——— e Lilegia
Permanéncla maxima: ndo HNaGitia ‘%
Paradas: ndo serdo permitidas CPI= B20.046. 114 -20
Combinagbes:

Caso um passageiro adquira passageas para v6os em dois ou mals trechos, sujeitos a tarifas diferentes,
valerdo, para todas as passagens, as regras da tarifa que estabelega regime mais restritive 2o cliente.
Exemplo; caso ocorra comhbinagdo de uma tarifa com maximo de permanéncia de um (1} més com outra
tarifa que possua trés (3) meses, a regra a ser aphicada serd a de um (1) més, na mais restrita.

Endossos: L0 Gl FROJETO
M3o permitidos, Ta O S—! Lo

M
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~ Comprovante Pagina 1 de 5

Envlar e-mail bmprimir

tamoyo intarmacional
AGENC 1A OF ¥INGENS E TURISHD

Sisterna de Reservas

| Status do Pagamento GOL:Confirmado
TAMOYOQ INTERNACIONAL

Cliente: AGENCIA DE VIAGENS E Agente: ERIKA BORDONI
TURISMO LTDA
Telefone:3622 38 70 E-mail: erikabordoni@tamoyo.com.br
[ _ Dados reserva |
Localizador Data de Criacdo
- D3NZHI 31/03/2010 20:41:14
Lt Passageiro(s) Faixa Etaria i
« 01.01 - Brunna Araujo ADT
{ __Itinerério i

Voo De Para Partida Chegada AeronaveDuracao Classe Status

. 3 13ABR 13ABR
00011575 ONF 5DU 14:25 15:24

20ABR 20ABR

73GL  0.59 P  Confirmado

ooozm G3  spu onF 733 053 A Confirmado

1308 12:47 13:40
[ ~ Tarifamento |
Faixa Etaria Quantidade Preco Uni. Taxa Embargque Taxa Servigo Subtotal
Adulto(s) 1 R$ 408,00 R$ 35,04 R$ 30,00 R$ 473,04
TOTAL: R$ 603,04
[ _ Pagamentos |
Forma = Validade .
Data Pagamento Valor Cartao Cartio Autorizacdo Parcelas
01/04/2010 AgencyAccount- 263,04-
16156 AG BRL /832743 0
08/04/2010 AgencyAccount- 340,00- =
14:37 AG BRL 57852745 0
[ Assentos ]
Passageiro Trecho Assento
e 0-01.01-Brunna Araujo DOO1-CNF-SDU 5C
e 0-01.01-Brunna Araujo D002-SDU-CNF 4C

i Regra Tarifamento |

Base Tarifaria; PYOALG3

Familia: Programada - Atesto o recebimento dos
" materiais efou prestacio
1.Tipo de viagem: Ida ou ida e volta da SEF?iGUS ohjeto g
i : ywresenie documento.
2. Antecedencia de compra: 4 dias p -
’ Data. J3 OS] kO,
3. Permanencia minima no destino: nac aplicavel, Nome. Daniels Friscig A, de Gilvslia .
Assinatura;
4. Permanencla maxima no destino: 11 meses a partir da data da compre. CPF: 620.046.111-20
5. Paradas: Nao permitidas T =
aradas p THE O &Qi‘HOJETO
6. Cancelamento/Alteracoes: R$ 50,00 TH 03 / A
Bog.__
7. Reembuolsa: 20% (sera cobrado cumulativamante com taxas de cancelamento e no-show) Cheg?—-_—h__g

O Man ' ramnarscimantn an eambarane (anch )y RE 9N 0N
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Comprovante

Enviar e-rmaill Imprimir

a!

P ucentth UE VIAGENS E TURISKR

q\,
o &
\’Q\

Sistema de Reservas

Status do Paggmen'to GOL:Conﬂrm‘ado

TAMOYO INTERNACIONAL

Cliente: AGENCIA DE VIAGENS E

TURISMO LTDA

Telefone:3622 38 70

Agente: ERIKA BORDONI

E-mail:

erikabordoni@tamoyo.com.br

[ Dados reserva ]
Localizador Data de Criacao
R HC43IN 01/04/2010 17:45:36
{
i Passageiro(s) Faixa Etaria |
e D1.01 - BERNARDO OLIVEIRA ADT
I Ttinerario “ ]
Voo De Para Partida Chegada AeronaveDuragdo Classe Status
@Y. 3 13ABR 13ABR - .
00011849 BSB GIG 15:25 17:05 7378 1.40 P Confirmado
[ Tarifamento | |
Faixa Etaria Quantidade  Preca Uni. Taxa Embarque Taxa Sefvigo Subtotal
Adulto(s) 1 R$ 319,00 R$ 19,62 R¢ 30,00 R$ 368,62
_ TOTAL: R$ 448,62
'y Pagamentos ]
Forma 5§ Validade -
Data Pagamento Valor Cartdo Cartio Autorizagado Parcelas
01/04/2010 AgencyAccount- 268,62-
17:48 AG R TOPATAS 0
08/04/2010 AgencyAccount- 180,00~
12:25 AG BRL ¢ 07892743 0
[ Assentos i
Passageiro Trecho Assento

e 0-01.01-BERNARDO OLIVEIRA

0001-BSB-GIG

6C

—

Regra Tarifamento

Pagina 1 de 3

Base Tarifarla: FYOALG3
Familia: Pragramada

1 Tipe de viagem! ida ou ida e volta

2.

3.

Antecedencia de compra: 4 dias

Permanencla minima no destind: nao aplicavel.

Atecto o recebimento

dosi

geierite

pEEigeh O

il
. 'I.' .....

Gl
arEannie Rl ki,
gresehic fﬂ :

Dt (3 "0 O o
sormes Deniela Prstila A da Chiveirs
Assinatural

4. Permanencla maxima no destino; 11 meses a partir da data da compra. CPF: 62004613 -20 1
5. pParadas: Nao permitidas TG
TA (. PROJETO
6. Cancelamentio/Alteracoes: R% 50,00 Dog,
7. Reembilso: 20% (sera cobrado cumulativamente com taxas de cancelamanto e nn—show@hegue
O

8. Nao comparecimento a0 embargue (noshow): R§ 90,00

2. Franquia de bagagent: Adulto - 2 malas com total de 23Kg.

Crianca (CHD) - 2 malas com total de 23 Kag.

= [ P e Lo sl
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Comprovante Péagina 1 de 3
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Enviar e-mail Imprimir '5,-
. . mé A BE wmmv £ FURISMO Siss de Reservas
[ Status do Pagamento GOL:Confirmado |
TAMOYQ INTERNACIONAL
Cllente: AGENCIA DE VIAGENS E Agente: ERIKA BORDONI
TURISMO LTDA
Telefone:3622 38 70 E-mail: erikabordoni@tamoyo.com.br
[ i Dados reserva l
Localizador Data de Criagao
- VZ7C1VC 07/04/2010 12:26:10
< Passageiro(s) Faixa Etaria |
e 01.01 - KLAUS VON BEHR ADT
[ Itinerario ; ]
Vo De Para Partida Chegada AeronaveDuragdo Classe Status
4. a3 _ 13ABR 13ABR
00011849 BSB GIG 15:25 17:05 7378 1.40 P Confirmado
r' | Tarifamento |
Faixa Etaria Quantidade Prego Uni. Taxa Embarque Taxa Servigp  Subtotal
Adulto(s) 1 R$ 319,00 R$ 19,62 R$ 30,00 R$ 368,62
TOTAL: R$ 455,52
[ ____Pagamentos ]
Data Frrma Valor Cartdo vialaus Autorizagao Parcelas
: Pagamento Cartdo
07/04/2010 AgencyAccount- 425,52- _
15:48 AG BRL /852745 0
08/04/2010 AgencyAccount- 30,00~
12:32 AG BRL 27002740 C
r Assentos ]
Passageiro Trecho Assento
s 0-01.01-KLAUS VON BEHR 0001-BSB-GIG 6D
L . ' Regra Tarifamento -

Base Tatifaria: PYOALG3
Famllia: Programada

imente dos %
1.Tipo de viagem: ida ou ida e volta Ateslo o recebime
- materiais efou presiacsd Sy
2. Antecedencla de compra: 4 dias da  servicss shisto .-umr
. ) . s Pres2nt dogumente.} 5
3. Parmanencia minima no destino: nao aplicavel, Nt j O {/\){_‘ ;
- Ge Qe

4. Permanencla maxima no destino: 11 meses a partir da data da compra. Norno: Dania Prscia A HE
Assinatura: i
5. Paradas: Nao permitidas CPF: 32(}-045- 120 {

&, Cancelamento/Alteracoes: R$ 50,00 ' Tittno

_ ; . m Kol ETO
7. Reembalso: 20% (séra cobrado cumulativamente com taxas de cancelamento € no-show) AD

8. Nao comparecimento ao embargue (noshow): R§ 90,00 Chequa T——

9. Franquia de bagagem: Adulto - 2 malas com total de 23Kg.
Crianca (CHD) - 2 malas com total de 23 Kg.

LLLL FTEIEY WkA Y amae deeamalobce ras nanam
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Via Internet Bankipg CALXA
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Mome:

Conta de déhita:

CONF BRAS DE TIRQ COM ARCO

4044 / Q03 / 00000410-9

34191.75008

00062,443089  1D157.300004 3

Reprasentacio numérica do codigo de barras:

45840000057200

Datz do vancy_pirilo:

Nome do banceo:

vator {R$):

Identificacdo da operagio:

26/04/2010
TTAU UNIBANCO S.A.
572,00

REMARC PASSAG PORTO RICO

Data de débito:

Data da operagaoe:

23/04/2010

23/04/2010

Coadigo da operacio:

Chave de seguranga;

00255365
ZPOVLAIWCXOKQLLF

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa aoperacio.

’!TULGDO OJETO
™ 03
B,

Chegue

materie

< =1
Alpbto o rec ebimantd a7 45

va ':\r\;‘ll' O
plmnntﬁ uor,utwh’

1»14{«1!1 Prscie A, de Lilveud

Assinatural -
CPF: 520,046 3120
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RULES FOR
THE USERS OF THE VILLA AND LUNCH

its facilities. This educational, spMs,meuﬁmandhimlthmm,onlyinitsclass
offer you the best installations in a relax stmosphere.

It’sapleamhavingyouinourhomeandwewishyouﬂ:ebest,soyouuanenjoy
your stay with us. Thisomtu-isavaﬂablctoamcommuni_tyiugmcral. The great
Olympic Family of Puerto Rican and International fellows.

In order for us to oﬁe;ymﬂ:cgoods&viceywdesewewﬂnvesumenﬂesﬂm
you must follow:

1. The time to register for the dormitories is from 8:00 am. to 6:00 p.m., unless
you had mads the necessaries arrangsments on time.

2 Consideringmeimpmoﬁhca:hlmmmg,weaskthatyoumﬁmﬂm
ihe lobby zi 10:30 pan. to your assigned dosmitories silently. Remember other

guests or athletes may already be slesping.

3. It is prohibited to hang your cloths in or out of the domitories. If you are going
tousethewashm-andchyathcwstsissojﬂcachmemmmﬁmfmm
7:00 aum. 10 9:30 pm.

4. Meal Honrs:
Breakfast 7:00am @  9:00a.m.
Luonch 11:30am. @  2:00pm
Dinner 6:00pm. @ 800pm

**NOTE: TAKING FOOD OUT OF THE LUNCH ROOM 1S NOT
PERMITTED. ** -




. Werequastaﬂeastacmpsronmanadtﬂtmnhmgepad@it_oq.
'Iihispcrsonmnsthsrmmm'bleﬁrﬂnhcy and kecp the discipline

: Aﬂgmﬁsammq\ﬁraltbcmyldatallﬁm&ﬂ{meﬂlcmﬂ)«

. The main entrance to the Albergne Olimpico is close at 11:00 pm.
Afier 11:30p.m. The emtrance is not permitted. If you need to go out _
?laﬂse.noﬁfyﬂ:epusmhlchmgeinﬂaemmmﬁmaﬂip. So the secormy

guardxsawarcufﬂmtmnywwxﬂbemmg-

Wcmﬁdzblmk&smdpﬁﬂow&&eaﬂeﬁswvisiwismsible
Mbaing@)mwebuﬂsoapalangwiﬂlyw;ﬂ'somlbdmgmg&
. You must show your the meai ticket at all time. 1f your meal ticket is lost, the
st io replace is $3.00.

. Ifyoumdtbewaﬂurmdd:yingmnnhhaﬁﬂlemis $1.00 for cach
‘Wash or dry. 'Ilmlmmdryhm:rsareﬁ'm‘kﬁﬂa.m.To?Bﬂpm

. Dormitory visiting is prohibited in the lunchroom area. Visitors
Must report to the office to find the person he/she is looking for.

. You must use the comespanding parking lot and traffic law.

. The adminisiration reserves the right to relocate the guest io another
Room when administration thinks the change 13 necessary.

: Iftha-?is-angmphhncrreclamaﬂmbythzgwstmxﬂﬂdcmwm'ds
The institution, the same must be establishing at first mstance to the person in
nhargeof'ﬂm athlete’s ar to administeation of the Olympic Jodging or shelter.

Athletes for the use of the facilities. Mention in this document.
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4 January 2010

TO ALL FITA MEMBER ASSOCIATIONS

Dear President,

As President of the Organizing Committee it gives me great pleasure,
gnce again, to invite you to the first stage of the ARCHERY WORLD
CUP in 2010. For the third successive year host the event, from
4-8 May 2010. [his event will be organized following the FITA rules
for the World Cup faor 2010, in both divisions: recurve and
compound.

You will find enclosed the necessary documents concerning the
registration, organization and participation in this event, We kindly
ask you lo return within the stated deadiines:

. Preliminary Entries 3 February 2010
. Final Entries 13 April 2010

° Hotel Reservation Form 28 February 2010
. Transportation Form 28 February 2010
e Budget Form 15 March 2010

o Final Hotel Reservation Form 15 March 2010

I hope to see you in Porec,

Sincerely yours,

Mr Alen Kidemet
President of the O.C.
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PRELIMINARY PROGRAM

1 May Arriving of participants

Saturday Practice
o BT D

At LR e ST

el ]

2 May Arriving of participants
Sunday Practice field and local

Arrwlng of partlcipants | Practlco
Practice field and local transport ava:lable
Fhettrady o 1
4 May Official practice

Team captain meeting
Opening Ceremony

Bt e o R
il ittt

Quallflcalon Round
Ali divisi

E%%MMM«@

6 May lndwudual Ellmmatlon until
Thursday 1/2 finals ivisions

' Team El|m|nat|0n ALLDNlStDnS
MIXED_Team i

" Tearm MEDAL matches morning session (FDP or
Saturday Mix Teams

Teams Award Ceremony

Individual Finals - MEDAL matches afternoon session (FoP
for finals)

Individual Award Ceremony
Closing Party

i i % S s g R A R Y
fosepsiad R ERRR R R A i i e
9 May Departures
Sunday
NOTE:

This preliminary program could change slightly according to the number of
participants and TV reguirements. All changes in the program will be
published and informed to all participants in good time.
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ARCHERY WORLD CUP 2010

PRELIMINARY & FINAL REGISTRATION

Nc entry forms will be available for registering to this event. The registration
process has to be dene using the FITA Online Registration System (FORS, V.2)
WwWw.archery,org/admin

A maximum number of 4 athletes (hosl country included) are allowed to be
registered into each category of the event.

Preliminary entries have to be done using the FORS, V.2:

In order Lo be able to usec FORS, please enter this address in your web browser
(www.archery org/admin) and use the Username and Passward Lhal FITA has
assigned to each Member Association. After entering the FORS, please go to
"Online Registration” and regisler your archers for this event.

A "FORS User Manual” can be downloaded in PDF (English and Russian) from the
same website.

For any guestion regarding the FORS, please contact FITA
(jcholgado@archery.org)

Starting date of online-registration with FORS is: 7 January 2010
End of Preliminary registration: 3 February 2010
End of Final registration: 13 April 2010

Please pay attention te the stated deadlines. After the deadlines have passed, MA
will nat he able to enter or update data in FORS anymore; as the system will be
blecked. In this case, il any MA would like to change ar proceed with the Final
Registrations process after the deadlne, it 1s required to contact FITA office
(Juan Carlos Holgado, FITA Event Director: jcholgado@archery.org).

Final entries processed after the deadline will have a penalty fee of 50 EUR/ per
archer, te be paid to the OC at the moment of arriving at the event.

Final registraticns that differ by maore than 4 archers from the preliminary
registration or have been submitted after the preliminary deadline will have a
penalty fee of 150 EUR to be paid to the OC at the moment of arriving at the
event,

We also remind that any entry later than 3 days before the team captains
meeting for a FITA World Cup or World Champianships will be refused if no
preliminary entry and/or final entry were made before. This decision cannot be
appealed by the teams and is fully in compliance with the current FITA rules
and article 3.7.1.2. Entries after the deadlines are subject te penalties as
clearty written in the rule bgok and the invitatien documents of World Cups and
Waorld Championships.

A Member Association that has made final entries in FORS and does not
participate will be invoiced for the number of entries entered in the system

110k €
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unless the Member Association has informed FITA and the OC in writing at least
one week prior to the event that they are unable to attend.

As a final note, only member Associstions in good standing will be eligible to

compeate. This also means that any penaity fee for 2009 will have to have been
paid prior to participation.

ACCOMMODATION & GENERAL INFORMATION

The official hotels are "Plava Laguna” hotels. All hotels are 3*%* stars category
hotels.

The room rate is per person per night and includes full board and taxes.

Reservations should be made before 28 February 2010.

Reservations after this date will be subjected according to. availability.

To confirm your reservation you are required for 50% deposit before
15 February 2010!

Single Room Louble roam
. Price per rogni perl  Price per person per
HOTEL Category mghtp it »
" i " . |
Plava Laguna ok € 79.00 € 65,60
Hotels :
Note:

Please refer to the Accommodation pages below for detailed
hotel information. Ensure that you complete all the necessary
forms by the specified dates and make full payment for
accommodation at the time of booking. See detailed payment
instructions below.

Participants who will decide to book their accommupdation in other hotels (non-
responsible Lo provide transportati_:ggém this Hote! to the venue (transport
for these persons will be provided just te and from the official holels). In
addition, no infermation will be distributed to the non-official hotels,

ozl
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HOTEL RESERVATION Form

Country/Team from;

roter: ' Plava Laguna" Hotels

Number of Reoms:
Single:
Double:

Team Arrival Date:

Team Departure Date:
Date:

Signature of President / Secretary General

PLEASE RETURN THIS HOTEL RESERVATION FORM TO "EMA TOURS" TRAVEL
AGENCY BEFORE 28 February 2010 by email to kristijan@ema-tours.hr
or by FAX to +385 1 4835 916
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Country/Team from:

ARCHERY WORLD CUP 2010
Stage 1, Porec (CRO)

Number of passengers: o persan/s

Arrival information

We will arrive by plane:

Airport:_ _ I Flight Nr: .
Date: Arrival Time: _

We will arrive to Poreé by:

Departure information
We will depart by plane:

Alrport... .

Date: Departure Time:

We will depart Pore¢ by:

Date:

Signature:_

President / Secretary General MA:

PLEASE RETURN THIS HOTEL RESERVATION FORM TO "EMA 10UR

Flight Nr:

AGENCY BEFORE 28 February 2010 by email to kristijan@ema-tours.hr

or by FAX to +385 1 4835 916

5" TRAVEL

LSS
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BANK TRANSFER for ACCOMMODATION AND TRANSPORTATION:

BANK: ZAGREBACKA BANKA
Address: Savska cesta 60
ZAGREB
CROATIA
A/C NAME EMA TOURS
Address: Radiceva 3
ZAGREB
CROATIA
SWIFT CODE: ZABAHR2X
IBAN: HR78 2360 0002 5004 1510 8

BANK TRANSFER for ENTRY FEES:

BANK: PRIVREDNA BANKA
Address: Rackoga 6
ZAGREB
CROATIA
A/C NAME HRVATSKI STRELICARSKI SAVEZ
Address: Hrvatskog proljeca 34
ZAGREB
CROATIA
SWIFT CODE: PBZGHR2X
IBAN: HRG6 2340 0091 1100 3920 2
NOTE:

ALL PAYMENTS ARE REQUIRED 10O BE DONE IN EUROS
BY BANK TRANSFER or
« IN CASH upen arrival.

NO CREDIT CARDS
NO TRAVEL CHECKS

IR KIA MOTORS Ea0RTAaTA Vol f amis 0 & torc LONGINES
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ADDITIONAL INFORMATION

Entry fees Booking in Official Hotels:
Individual: 150 EuUraes per archer
Officials: 80 Euros per person

Entry fees using NON Official Hotels
Individual: 300 Furos pcr archer
Officials: 160 Eures per person

Therce is no entry fee for tcams.

Your entry fee includes daily local transport to and from practice field to the event
official hotels and wvenues during the qualification, elimination and finals
(transportation timetables have to be confirmed).

Transport:
The OC will collect the teams on three airports. You have to pay the Lransport

fee (includes arrival and departure) for

ZAGREB International Airport (280 km) € 110/person
+  PULA Airpert {50 km) C 60/person
= TRIESTE International Airpart (ITA) (150 km) € 90/person

The lasl date for the payment of the Transportation Feeis 12 April 2010.

From Airport to hotel and reverse, the Organisers will use buses (Hoch Decker),
small buses, vans and cars, what will depend of numbers of persons to be
transported.

Iransportation fram the amrport will start two days before the official practice
day and will end two days after the closing day.

Local transporiation will be availabie between hotels and practice a_nd
campetition venues. Exact transport timetables will be canfirmed. Buses and/or
vans will be used.

Cancellations & Changes:

Cancellations must be in wriling to the "EMA TOURS" TRAVEL AGENCY by email
to kristijan@ema-tours.hr or by FAX to +385 1 4835 916

and:

= rcceived before 10 March 2010 for full refund of the deposit
payment,
= received later the above date as per Cancellation policy.
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All rates for paymants after deadlines are subject to additional changes without
priar notice.

All refunds, il any, will be processed after the event.

Narme change (the same category and Division) will be accepted up to 72 hours
hafare tha avant wmitbont anu adAdiFinnal by e n

OC has to be informed about changes in the travel program 72 hours prior
arrivals. If your arrival is later then your original schedule, the reom charges
are starting from the original datc indicated by the Member Association in their
Accommaodation forms,

Meals at the venue:

Lunch will be served at the hotels. A cafeteria will be available at the archery
venue where snacks, drinks and small meals will be pravided, These costs are
not included in the entry fee and hotel payment and must be paid on
consumptions.

Porec

Porec is a city of culture and fun, pleasant sun
and warm sea. Il 15 situated on the west coast
of Istria, the biggest Croatian peninsula. Porec
has 37 km of coastline that extends from the
valley of river Mirna on the north to the deep
Lim Fjord on the south. Clean beaches and
bays and numerous islands are a symbol of
Porec.

D ; : ;
(IR Kia MOTORS SEoRrTOTO Vb fR el L2 & torc
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Weather:

Ihe city of Porec i1s placed on the Mediterranean coast. The mild temperatures
during the autumn and spring months. During February and March you can expect
the temperature in Porec to stay around 15°C wilh around seven hours of sunshine
per day. Nights can be colder. The spring and auturmn months are a more
comfortable time of the year to explore the region.

Mast of the time it's sunny but we suggest you to have some heavier piece of
clothes, The rain is not unusual in this time of the year.

Training:
There will be a training field available starting from 1 May and it is near to the
competition ficld - about 300m from the hotels.

Visas:
Please apply for your visa as soon as possible, it you need any informatien
regarding visa, please lel us know.

Closing party:

The Closing party will be held on Saturday, 8 May. Dinner, program, music and
dancing will take place on Saturday evening in the hotel. The Closing party will be
a very good standard meal and is included In entry fee.

Opening Ceremony and other Ceremonies:
Archery Venue, FITA dress code.

National flags and anthem: The ©C suggests all teams to bring 2 of their
natiohal flags dimensions 2x1m, and CD with National anthem,

Internet area: facilities in the hotels

OC contact: (phone for assistance when travellng)
Mr. Damir Golubic +385 98 218 820 (24 hours — English)
OC contact: (for all matters)

Mr. Goran Ahel, Secretary of OC
(24 hours — English)

Phone 1385 1 2981 766
+385 1 2981 767

Fax +385 1 2981 768

Mobile 1 38591 3333 105

e-mail: archery@archery.hr
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente; CONF BRAS DE TIRQ COM ARCO
Conta origems: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destina: 4044 £ 003 / 00002Z2200-0
’:ome destinatirio: COMITE QLIMPICO BRASILEIRD
-
Va.lg‘i R§ 15,074,76
I,, L%
Identificacio da operagio: DEVOL COB TA 35/10
Data de déblto: 24/05/2010
Data da oparagao; 24/05/2010
Codigo da operagio: 00099303
Chave de segurancga: KFK11URS59C3IUPKVL

"Quando a data de débito coincidir com dia ndio itll e/oy com o Gltimo dia Gtil do aneo, a transferéncia
serd feita no primeiro dia Gti| subsequente.”

Operacio realizada com sucessa.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacsa.
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